
Síntese 
19 de fevereiro de 2016

1

Diário Oficial da União - Nº 33  - Seção  1 - pág. 210 Diário Oficial da União - Nº 33 - Seção  3 - págs. 159

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
CORREGEDORIA-GERAL

PORTARIA Nº 2, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2016

 A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO 
MILITAR, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 
137 c/c o artigo 139, I, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993; no 
artigo 4º, inciso I, da Resolução nº 22, de 29 de novembro de 1996, do Conselho 
Superior do Ministério Público Militar; e na Resolução nº 43, de 16 de junho de 
2009, do Conselho Nacional do Ministério Público, resolve:
 I - Determinar a promoção da segunda fase da Correição Extraordinária 
na Procuradoria da Justiça Militar no Rio de Janeiro, no período de 2 a 4 de março 
de 2016.
 II - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

HERMINIA CELIA RAYMUNDO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2016

O Coordenador de licitações do Ministério Públ ico Militar/MPM torna público 
o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente o processo nº 
08160.025832/15. Empresa vendedora: AIRONSERV SERVIÇOS INTEGRADOS 
LTDA-EPP, com o valor anual de R$ 53.198,04.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 18/02/2016) 200008-00001-2016NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 270/2015

Termo de Credenciamento nº 270/2015 celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e DERMA PLUS DERMATOLOGIA CLÍNICA E CIRÚRGICA S/S 
LTDA. Objeto: prestação de serviços médicos. Processo: 1.34.001.003071/2015-13. 
Elemento de despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000135 de 22.01.2015, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPT: n.º 2015NE000019 de 13.01.2015, Elemento de despesa: 33.90.39 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: 
n.º 2015NE000034 de 06.01.2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa 
de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2015NE000229 de 05.03.2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2015NE000597, 
de 13.03.2015. Vigência: 02/02/2016 a 01/02/2021. Assinatura: pelo 
credenciante MARCIUS CORREIA LIMA, pelo credenciado DERMA PLUZ 
DERMATOLOGIA CLÍNICA E CIRÚRGICA S/S LTDA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 293/2015

Termo de Credenciamento nº 293/2015, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
DA UNIÃO e a SERFA LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços Paramédicos. 
Processo: 1.00.000.008549/2015-81. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2015NE000055, 
de 15/01/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2015NE000042, de 12/01/2015, 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPM: n.º 2015NE000034, de 06/01/2015, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2015NE000229, de 05/03/2015, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 
2015NE000597, de 13/03/2015. Vigência: 17/12/2015 a 16/12/2020. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA e pela Credenciada FÁTIMA DE 
SOUSA RODRIGUES.

Diário Oficial da União - Nº 33  - Seção  3 - pág. 157


